
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г. Красноярск ______ ________________

р Об установлении размера
государственной стипендии д

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 
29.07.2017) «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.12.2010 № 991 «О стипендиях докторантам 
федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 
образовательных организаций дополнительного профессионального образования и 
научных организаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.01.2017 №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 
2017 году», во изменение приказа ФГБОУ ВО КрасГМУ им.проф.В.Ф.Войно-Ясенецкого 
Минздрава России от 10.01.2017 № 7-ст «О размере стипендии»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить с 01 сентября 2017 года следующие размеры государственных 
стипендий (включая районный коэффициент 1,2):

Вид стипендии Размер, рублей
Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по образовательным

программам:
среднего профессионального образования

- обучающиеся на «хорошо» " 683
- обучающиеся на «хорошо», «отлично» 683
- обучающиеся на «отлично» 917

высшего образования
- обучающиеся на «хорошо» 1 878
- обучающиеся на «хорошо», «отлично» 2 108
- обучающиеся на «отлично» 2 346

Г осударственная социальная стипендия студентам, обучающимся по образовательным
программам:

среднего профессионального образования 1 024
высшего образования 2 817

Г осударственная социальная стипендия студентам из числа детей-сирот, обучающимся по
образовательным программам:

среднего профессионального образования 1 024
высшего образования 2 817

Г осударственная академическая стипендия обучающимся по программам послевузовского
образования:

аспирантам 8 869
ординаторам 9 412
докторантам 18415

Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ :

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по организационно­
правовой работе

Главный бухгалтер

С.Ю. Никулина

О.В. Кулешова 

Т.Б. Алексеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник Управления экономики 
и финансов

М.Я. Кулешко


